doc.  document
fol.  foli
mm  mil·límetres
núm.  número
p.  pàgina
r.  recto
s.  segle
v.  verso
vol.  volum

DOCUMENTS

1

1039 maig 24
Ramon i Bernat, fills de Sunifred Barral, venen al seu germà Guerau el 

castell d’Olivella amb totes les seves propietats, que Ramon té per 
la seva mare i Bernat per compra, situat al comtat de Barcelona 
i la seva marca, al lloc anomenat Olivella, pel preu de quatre mil 
sous.

 [A]. Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 1.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 1.

In nomine Domini. Ego Raimundi1 et Bernardi, pariter fratres 
et filiis Seniofredi Barral, venditores sumus tibi fratri nostro Geraldi 
emptore. Per hanc scriptura venditionis nostre vendimus tibi ipsum 
castrum2 de Ulivela cum omnis terminis suis, cum mansiones et 
cortilios, cum solos et super positos et parietes et terras et vineas 
curtas 3 et valde eremitatis, cum arboribus variis generis glandiferis 
queras4 et illices et lignis et pratis et pascuis et aquis et petras, 
mobiles vel immobiles, pro no et plane5 montes et colles et valles 
et ripibus nostrum propium, qui nobis advenit ad me Remundi 
per ienitrice mea sive per omnesque voces, et ad me Bernardi 
per mea comparatione vel per omnesque voces. Et est hec omnia 
in comitatu Barchinona et in ipsa marcha, in locum nominatim 
Ulivela. Qui affrontat6 predicta omnia de oriente in ipso Capra-
figo,7 de meridie in rispa et pervadit usque ad Curtem de Equas 
et erexit se usque in kalkumine de Monte Grosso, de occiduo in 
termine Cegoniolas sive in ipsos Arbociaris, de circi in termine 
de Cantalupos et termine Ulbesa.8 Quantum istas affrontationes 
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includunt hec9 isti termini ambiunt, sic vindimus tibi pretaxata 
omnia cum omnibus pertinenciis suis et iacenciis et cum exitibus 
suis et regresibus10 suis, in precio IIIIº milia solidos in alode et 
immobile, et nihil remansit de ipso precio apud11 te emptor. Et est 
manifestum. Iamdicta quoque ipsa omnia, sicut superius inserta 
videntur, de nostro iure in tuo tradimus domini12 et potestatem ad 
tuum plenissimum propium. Quod si nos venditores aut aliqui13 
homo utriusque sexus qui ad ista carta venditione venerit ad in-
rumpendum aut nos tenerimus14 ad anichiletur,15 set componant 
aut componamus tibi prefata omnia in triplum cum omni sua 
melioratione. Et insuper hoc maneat firmum omne per eum. 

Actum est hoc VIIIIº kalendas iunii, anno VIII regni Enricii16 
regis. 

S+ Remundi, S+ Bernardi, nos qui ista carta venditione ro-
gavimus scribere et firmavimus et firmatores firmare rogavimus. 

S+ Oliva17 Sendredi. S+ Delani. S+ Remundi Recosindi. S+ 
Gerberti. S+ Guilelmi18 Seniofredi. S+ Guilielmi Gerbertis.

S+ Sendred presbiteri, scripsit et die + anno quo19 supra.

1. Remundi B.  2. kastrum B.  3. cultas B.  4. quercos B.  5. plano B.   
6. afrontat B.  7. Kaprafigo B.  8. Ulvesa B.  9. et B.  10. regressibus B.  11. aput  
B.  12. dominio B.  13. aliquid B.  14. venerimus B.  15. nichiletur B.  16. En- 
rici B.  17. Oliba B.  18. Guilielmi B.  19. quod B.

2

1045 octubre 21
Guillem i la seva muller Bonadona venen a Llobató i a la seva muller 

Maria una mujada de vinya i una terra, que Guillem té per com-
pra i Bonadona pel seu dècim, situades al comtat de Barcelona, 
al terme del castell de Font-rubí, a Sant Vicenç de Morrocurt, al 
lloc anomenat la Comabella, pel preu de tres mancusos in rem 
valentem.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1413 (145 × 284 mm).  
Dors: 1413, 1413, terme del castell de Font-rubí, anno XII regni Enrici rex 
(s. XIX).

In1 nomine Domini. Ego Guilelme et uxori sue Bonadonna 
vinditoores sumus nos vobis Lobato et <u>xori sue Maria em-
tores. Hanc scriptura vindicionis nostre vindimus nos vobis mo-
diatam de vinea et peciam de tera culta vel erma nostra propia, 
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qui nobis advenit, ad me Guilelme per comparacionem et ad me 
Bonadonna per meum decimum sive per qualecumque voces. Et 
est ipsa modiata de vinea cum ipsa pecia de tera in comitatum 
Barchinona, infra termino de kastrum Fonte Rubia, in apendicio 
de Moro Qurt, in locum vocitatum coma de Belido. Et afrontat 
ipsa vinea aput ipsa pecia de tera de parte orientis in vinea de 
nos emtores, et de meridie in vinea de Sancti Vincenci vel in tera  
de Seniofret, et de hocciduo in tera vel in vinea de nos emtores, de  
pate (sic) vero circii in ipso vierono qui vadit ad ipso pugo de Gar- 
sias vel in ipsa rasa qui disqurrit. Quantum infra istas IIII afron-
taciones includun vel resonant sic vindimus nos vobis ipsa mo-
diata de vinea aput ipsa pecia de tera culta vel erma totum ab 
intecrum, cum exis vel regresis earum, in perpetuo, preciu man-
cosos III in rem valentem. Est manifestum. Quem vero predicta 
ista hec omnia quod superius resonat de nostro iuros in vestros 
tradimus dominio ad potestatem ad omnia facere quod volueritis 
quod si nos vinditores aut nullusque omo qui contra hanc ista 
karta vindiccionis venerit pro inrupendum non hoc vindickare, 
set componat aut componamus nos vobis in duplo cum omne sua 
inmelioracionem, et in ante ea ista karta firma et stabilis modo 
vero omnique tempore. 

Facta ista karta vindicionis XII kalendas november, ano XV 
rengni Enrici rex. 

S+num Guieleme, S+num Bonadonna, qui ista karta rogavimus 
scribere et firmavimus et testes firmare rogavimus. 

S+num Mirone. S+num Donna. S+num Ranca. S+num Gocfret. 
S+num Bonucio. 

Et est servicio parilio de kaponos per ipsa vinea et per ipsa 
pecia de tera quarteriam de ordio quando est laborata.

S+num Remon sacer, qui hec scripsit die et ano quod suppra 
(senyal).

1. La i de In és caplletra.

3

1072 març 12
Domnuç Miró, levita, i la seva muller Gerberga donen a Ledgarda un 

alou, consistent en una casa amb cort, que tenen a la ciutat de 
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Barcelona, sota el Mercadal, i un camp de quatre mujades situat 
al territori de Barcelona, al lloc anomenat Puçols. 

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1412 (159 × 410 mm).  
Dors: 1412, Anno 12 regi Philipi, apar que és del carrer dels Corders  
(s. XIX).

Res donate si in presenti tradite sunt, nullomodo repetantur a 
donatore. Ideo, in sempiterni regis nomine, ego Donucius Mironi 
unacum coniuge mea Gerberge femine donatores sumus vobis 
Ledgardis femine. Manifestum est enim quia placuit animis meis 
et placet nullus quo gentis imperio nec suadentis ingenio sed pro-
pria et spontanea cum Deo bona voluntas nobis elegit, ut cartam 
donacionis fecissemus tibi aliquid de proprietate nostra sicuti et 
facimus. Damus namque tibi alaudem nostrum proprium, id est 
mansionem unam cum curte simul cum solis et superpositis, 
guttis et stillicidiis, hostias et ianuas, foveas cum cloacas, quam 
habemus in burgo civitatis Barchinone, subtus ipso Merchadale, 
ad orientalem partem. Et in territorio prelocute civitatis, in lo-
cum que vocant Puteolos, damus tibi unum campum bonum et 
optimum, \id sunt modiatas IIII/. Advenit nobis hec omnia per 
nostra comparacione et per decimum vel per ullasque voces. Ha-
bet autem affrontaciones iamdicta mansione a parte orientis in 
kasis de Bernardo Marcucii, a meridie in kalle publico qua itur 
ad ipso Mercadal, ab occiduo in mansione Adalbertus Seniofredi, 
a septemtrionis partem, quam dicitur circius, in calle publico et 
in mansione Vivani atque de iamdicto Bernardo. Iterum autem 
affrontad iamdictum kampum a parte orientis in via que pergit 
Barchinonam, a meridie in iamdicta via et in terra de Salamonem, 
filium qui fuit Vivano israelita, ab occiduo in terra Bonefilio Rei-
mundi, a parte circi in aragal et in terra Sancti Cucufati cenobii 
sive in terra Sancti Mikaelis. Quantum iste affrontaciones includunt 
et isti termini ambiunt, sic damus vobis prelocuta omnia integriter 
simul cum exiis vel regressis earum cum quantum infra et extra 
pertinet ad ea et de nostro iure in tuo tradimus dominium et 
potestatem ad abendi, tenenedi, vindendi, commutandi, donandi, 
agendi et possidendi ab omni integritatem ad tuum plenissimum 
proprium. Quod si nos donatores aut aliquis homo sexus utiusque 
qui contra hanc donacione venerimus aut venerit ad inrumpendum, 
nil valeat, sed componat aut componamus vobis pręscripta omnia 
in duplum cum omni sua melioracione. Et insuper hoc maneat 
firmum omne per euum. 
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Quod est actum IIII idus marci, anno XII regni regis Phylippi. 
S+ Donucio levite*, S+ Gerberge femine, nos qui hanc dona-

cionem fecimus et scribi iussimus et punctus firmavimus atque 
eam testes firmare rogavimus super hunc conventum, ut scribe 
necessitas evenerit vindendi aut tue posteritati non sit vobis licitum 
nisi ad nos aut nostre posteritati per precium iuste definitum sicut 
a bonis hominibus fuerit preciatum, quod si voluerimus emere sit 
vobis licitum ut facias exinde quodcumque volueris.

S+ Bonucium Bellihominis. S+ Dominicus Guifredi. S+ Rei-
mundo Adroarii.

S+ Arluviis sacer, que hoc scripsit cum litteris superpositis in 
linea IIII, ubi dicitur «id sunt modiatas IIII», die et anno quo supra.

4

1086 desembre 30
Miró Guitard i la seva muller Dalmizana venen a Pere Ademar i a la 

seva muller Mol·lissenda una peça de terra que Miró Guitard té 
per la seva dona i aquesta pels seus pares, situada al territori de 
Barcelona, a Montjuïc, pel preu de quaranta-quatre mancusos i 
mig d’or de moneda de València.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 2 (192 × 216 mm). 
El suport presenta pel vers una restauració antiga amb pergamí que afecta el 
marge superior i inferior. Dors: sturia as (s. XIV-XV); 2, terras sota Monjuïch, 
año XXVII (1085) del reinado de Felipe (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 2.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 5.

In nomine Domini. Ego Mironis Gui[t]ardi et uxori mea 
Dalm[i]zana femina venditores summus tibi Petrus Ademari et 
uxori tua Mollisin[d]is femina emptores. Per hanc quippe scriptu-
ram venditionis nostre sic vendimus vobis peciam I terre. Et est 
in territorio Barchinona, in decessu Montis Iudaici. Et advenit 
mihi prefatam peciam terre ad me Mironis Guitardi per vocem 
uxori mea Dalmizana, et ad me Dalmizana femina per genitorum 
meorum et per omnesque voces. Et afrontat prefatam peciam terre  
de parte circi et de meridie in vias, de oriente in terra de heredes de  
Remundum Bonefilii, de occiduo in terra de Guanalgodus Miro-
nis. Quantum istas afrontaciones includunt sic vendimus vobis 
suprascriptam peciam terre ab integre, simul cum ingressibus et 
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exitibus suis, propter precium mancusos XLIIII et medio de auro 
monete Valentie de rovallos recipientes bonos, quod vos emptores 
pretium nobis dedistis et nos venditores manibus nostris recepimus, 
nichilque ex predicto pretio aput vos emptores non remansit. Et 
est manifestum. Quem vero predictam peciam terre que nos vobis 
vendimus de nostrum iure in vestrum tradimus dominium et po-
testatem, ut faciatis exinde quodcumque velitis facere ad vestrum 
plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo 
sexus utriusque qui contra ista charta venditione venerimus aut 
venerit pro inrumpendum sive infringendum, nil valeat, set com-
ponat aut nos componamus vobis suprascripta omnia in duplum 
cum sua melioratione. Et in antea ista charta venditio firma per-
maneat omnique tempore.